
Ehnroosin koulu 

Tiedote 9.-luokkalaisten huoltajille    4.9.2024 

 

Kohti yhteishakua 2025 

 
 

 

Hyvät huoltajat! 

 

Tässä vihkosessa on tietoa siitä, miten etenemme 9.-luokkalaisten kanssa kohti yhteishakua ja 

perusopetuksen jälkeisiä opintoja. Toivomme, että tutustutte sisältöön ja keskustelette jatko-

opintoihin liittyvistä asioista nuortenne kanssa.   

 

Ottakaa rohkeasti yhteyttä, mikäli yhteishakuun ja jatko-opintoihin liittyvät kysymykset 

askarruttavat mieltä!  

 

Opinto-ohjaajat Anne ja Panu ovat tavattavissa oman koulun vanhempainillassa keskiviikkona 

11.9.2024 (opojen yhteishakuinfo ruokalassa klo 18.15–18.35) sekä Ehnroosin, Hepolan ja 

Riihenmäen koulujen yhteisillä jatko-opintomessuilla Ehnroosin koululla torstaina 31.10.2024 klo 

18–19.30.  

 

 

 

yhteistyöterveisin opinto-ohjaajat ja oppilaanohjauksesta vastaavat 

 
Anne Heikkinen  Panu Tammisto   
9ABCDEF    9ABCEFG   
040 314 5270  040 314 6109   

    
Kati Harmaala  Torsti Hokkanen  
9JOPO   9K   
040 314 5004  040 314 5271  
 
 

 
 



Yhteishaun aikataulu 

18.2.-18.3.2025 
haku kaikkiin seuraaviin koulutuksiin samalla hakemuksella: 

▪ ammatillinen koulutus  

▪ lukiokoulutus 

▪ vaativan erityisen tuen perusteella järjestettävä ammatillinen koulutus  

ammatillisissa erityisoppilaitoksissa 

▪ TUVA-koulutus (tutkintokoulutukseen valmentava koulutus) 

▪ TELMA-koulutus (työhön ja itsenäiseen elämään valmentava koulutus) 

▪ kansanopistojen oppivelvollisille tarkoitetut vapaan sivistystyön linjat (ns. opistovuosi)  

 

 

 

 

Näin 2021 voimaan tullut oppivelvollisuuden laajennus koskee 9.-luokkalaisia: 

 

• Oppivelvollisuus päättyy, kun nuori täyttää 18 vuotta tai kun hän tätä ennen suorittaa 

ylioppilastutkinnon tai ammatillisen tutkinnon. 

• 9.-luokkalaisella on velvollisuus hakeutua lukioon, ammatilliseen koulutukseen, 

nivelvaiheen koulutukseen (TUVA, TELMA, kansanopistojen oppivelvollisille tarkoitetut 

linjat) tai muuhun oppivelvollisuuden piiriin kuuluvaan koulutukseen. 

Hakeutumisvelvollisuus jatkuu niin kauan, kunnes oppivelvollinen saa koulutuspaikan. 

• Koulutus on maksutonta siihen saakka, kun opiskelija on suorittanut toisen asteen 

tutkinnon tai täyttää 20 vuotta. Maksuttomuus tarkoittaa välttämätöntä 

opiskelumateriaalia (esim. oppikirjat) ja työvälineitä. Myös vähintään 7 kilometrin 

koulumatkat korvataan Kelan koulumatkatukijärjestelmän kautta. 

• Opinto-ohjaajat seuraavat perusopetuksen päättäneiden tilannetta elokuun loppupuolelle 

saakka. Ne oppilaat, jotka eivät ole tuolloin jatko-opinnoissa, ilmoitetaan lain mukaisesti 

asuinkunnalle, joka puolestaan osoittaa oppilaalle opiskelupaikan esim. soveltuvassa 

nivelvaiheen koulutuksessa. 

• Perusopetuksen päättäneille on kesällä tarjolla jatko-ohjausta. Tästä tiedotetaan 

tarkemmin toukokuussa ennen koulun päättymistä. 

 

 

Oppivelvollisen nuoren huoltajan tai muun laillisen edustajan tulee huolehtia siitä, että 

nuori suorittaa oppivelvollisuuden (OVL 9 §). 

 

 

 

HUOM! Hakija voi tulla hyväksytyksi vain yhteen hakutoiveeseen. 

 



Syyslukukausi 

• Oppilaanohjausta lukujärjestyksessä yksi tunti viikossa 

• Keskustelu opinto-ohjaajan kanssa 

⎯ Jokainen oppilas käy vähintään kerran keskustelemassa jatko-opintosuunnitelmistaan 

opinto-ohjaajan/oman opettajan kanssa. Tarvittaessa keskusteluja voidaan pitää useampia, 

ja halutessaan huoltaja voi olla mukana. 

• Työelämään tutustuminen (TET) syys-lokakuussa. 

• Tutustumiset toisen asteen oppilaitoksiin 

⎯ 9.-luokkalaiset vierailevat marraskuussa luokittain Keudan ammattiopiston Lukkarinpolun 

koulutusyksikössä. Mäntsälän lukioon tutustuimme jo 8. luokan keväällä. 

⎯ Oppilailla on mahdollisuus tutustua oppilaitoksiin koulupäivän aikana omatoimisesti ja 

omakustanteisesti.  Luvallisen poissaolon kirjaamista varten oppilas täyttää ja palauttaa 

hyvissä ajoin opoilta saatavan Lupa koulutukseen tutustumiseen -lomakkeen. Avoimista 

ovista ja muista tutustumismahdollisuuksista on tietoa oppilaitosten internet-sivuilla sekä 

koulun kotisivulla kohdassa Yhteishaku/Ammattiopistojen ja lukioiden avoimet ovet ja 

tutustumispäivät 9.-luokkalaisille*. Oppilaitosten nettisivuja kannattaa seurata aktiivisesti 

myös kotona. Lisäksi tiedotamme tilaisuuksista oppitunneilla ja Wilmassa. Keudan 

tutustumiset löytyvät oppilaitoksen sivuilta kohdasta Hakijalle → Infot ja tutustumispäivät. 

Näihin on suora linkki myös koulun kotisivulla*. 

⎯ Opinto-ohjaajat auttavat tutustumisjärjestelyissä, mutta vastuu tutustumiseen 

menemisestä on oppilaalla itsellään. Päätös omatoimisesta tutustumiskäynnistä on aina 

oppilaan ja huoltajan. 

 

• Harjoitushaku. Tutustumme marras-joulukuussa Opintopolussa (opintopolku.fi) olevaan 

sähköiseen yhteishaun harjoitusversioon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kevätlukukausi 

• Ei oppitunteja; henkilökohtaiset ohjaukset jatkuvat. 

• Oppilaille jaetaan tammi-helmikuussa kotiin vietäväksi tiedote yhteishausta.  

• Helmikuussa oppilaat saavat välitodistuksen, jossa oppilaan osaaminen arvioidaan samoin 

perustein kuin päättötodistuksessa. Yhteishaun tekemisessä ei tarvita arvosanoja, mutta 

välitodistuksesta saa alustavaa tietoa siitä, miltä päättötodistus voisi näyttää. 

Opiskelijavalinnat lukioihin ja ammattiopistoihin tehdään siis 31.5.2025 saatavan 

päättötodistuksen perusteella.  

o Poikkeuksena mm. media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto (kuvallisen ilmaisun 

toteuttaja), johon opiskelijat voidaan valita pelkän pääsy- ja soveltuvuuskokeen 

perusteella. 

Päättötodistuksen arvosanat siirretään koululta toukokuun lopussa automaattisesti 

yhteishakujärjestelmään. 

• Yhteishaun aikataulu: kts vihkosen toinen sivu 

• Yhteishaun voi tehdä koulussa opinto-ohjaajan valvonnassa tai kotona. Lisätietoja yhteishaun 

tekemisestä tammi-helmikuussa jaettavassa tiedotteessa. 

• Toukokuun lopussa tiedotamme vielä yhteishaun tulosten julkaisuun liittyvistä asioista. 

• Yhteishaun tulokset julkistetaan aikaisintaan 12.6.2025. 

• Jatko-ohjauspäivä 13.6.2025 (neuvontaa ja ohjausta opiskelupaikatta jääneille ja muille apua 

tarvitseville) 

 

 

HARKINTAAN PERUSTUVA VALINTA     

Harkintaan perustuva valinta koskee vain ammatillista koulutusta. Hakemuksessa kysytään, haetko 

harkintaan perustuvassa valinnassa. Se tarkoittaa sitä, että oppilaitos voi jostain perustellusta syystä, mihin 

oppilas vetoaa, valita haetulle linjalle yhteishaun ohi pisteistä riippumatta. Perusteltuja syitä ovat 

sosiaaliset syyt, oppimisvaikeudet, koulutodistusten puuttuminen, koulutodistusten vertailuvaikeudet, 

tutkinnon suorittamiseen riittämätön tutkintokielen kielitaito tai yksilöllistetty oppimäärä sekä 

äidinkielessä/suomi S2:ssa että matematiikassa. Hakemukseen merkitään hakutoiveen kohdalle, 

käytetäänkö harkintaan perustuvaa valintaa, ja mitä perustelua. Hakemuksen lisäksi hakutoiveen 

oppilaitokseen lähetetään hakuaikana kopio hakemuksesta, liitteet, joihin vedotaan sekä kopio 

välitodistuksesta. Harkintaan perustuvan valinnan kautta hakeva on mukana myös normaalissa 

valintamenettelyssä lukuun ottamatta niitä, joilla on yksilöllistetty oppimäärä äidinkielessä/suomi S2:ssa ja 

matematiikassa. Ole yhteydessä opinto-ohjaajaasi, erityisopettajaasi tai muuhun asiantuntijaan, mikäli 

arvelet, että harkintaan perustuvaa valintaa voisi hyödyntää kohdallasi. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Asioita, joihin kannattaa kiinnittää huomioita: 

 

✓ hakutoivejärjestys; 

yhteishaussa on mahdollisuus laittaa seitsemän hakutoivetta, mutta opiskelupaikan 

voi saada vain yhdestä. Oppilas saa paikan siihen koulutukseen, joka on sijoitettu 

hakutoivejärjestyksessä korkeimmalle ja johon hänen pisteensä tai keskiarvonsa 

riittävät.  

 

✓ yhdistelmätutkinnossa (ammatillinen koulutus + yo-tutkinto) opiskelupaikka tulee saada 

ammatillisesta oppilaitoksesta. 

 

✓ kulkeminen/asuminen; 

onko päivittäinen kulkeminen oppilaitokseen mahdollista - selvittäkää kulkuyhteydet 

ja aikataulut hyvissä ajoin. Jos kulkeminen ei ole mahdollista, onko oppilaitoksessa 

asuntola tai paikkakunnalla opiskelija-asuntoja tai miten muuten asumisen voisi 

järjestää. 

 

✓ kysymys on nuoren valinnasta ja tulevaisuudesta; 

nuoren ja huoltajan näkemykset eivät aina kohtaa. Nuoret kaipaavat kuitenkin 

tukea, kannustusta ja kuuntelemista. Aloittakaa yhteinen pohdinta hyvissä ajoin, 

jotta yhteishaun alkaessa nuoren valinnat olisivat sekä nuorelle että huoltajalle 

mieleisiä. Nuorta kannattaa kannustaa itsenäisiin valintoihin. Motivaatio voi loppua 

nopeasti, jos opiskelemaan mennään kaverin perässä. 

 

Lisätietoja ja usein kysyttyjä kysymyksiä yhteishausta Opintopolku 

Muita tietolähteitä: 

- Oppilaitosten kotisivut 

- Ammattitieto - Työmarkkinatori (tyomarkkinatori.fi) 

- https://www.opopassi.com/polut 

- https://asiointi.mol.fi/avo -> Löydä ammattisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/usein-kysyttya-peruskoulun-jalkeisiin-koulutuksiin-hakemisesta
https://kokeile.tyomarkkinatori.fi/Etusivu/ammattitieto
https://www.opopassi.com/polut
https://asiointi.mol.fi/avo

